PAGE
2

	[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  19.09.2013  №  695

О повышении заработной платы работников областных государственных учреждений
Администрация Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Повысить:
- в 1,15 раза размеры базовых должностных окладов по профессиональной квалификационной группе «Должности педагогических работников», установленные пунктом 3 приложения № 7 к постановлению Администрации Смоленской области от 22.10.2008 № 595 «Об установлении размеров базовых окладов (базовых должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам профессий рабочих и должностей служащих областных государственных учреждений» (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 30.01.2009 № 40, от 26.12.2011 № 869, от 03.08.2012 № 518) (далее – постановление Администрации Смоленской области от 22.10.2008 № 595), увеличенные постановлением Администрации Смоленской области от 24.01.2011 № 23 «О повышении размеров базовых окладов (базовых должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам работников областных государственных учреждений», постановлением Администрации Смоленской области от 18.10.2011 № 639 «О повышении размеров базовых окладов (базовых должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам работников областных государственных учреждений», постановлением Администрации Смоленской области от 14.11.2011 № 735 «О повышении размеров базовых должностных окладов по профессиональной квалификационной группе «Должности педагогических работников», постановлением Администрации Смоленской области от 17.09.2012 № 637 «О повышении размеров базовых должностных окладов по профессиональной квалификационной группе «Должности педагогических работников»;
- в 1,055 раза размеры базовых должностных окладов по профессиональным квалификационным группам должностей медицинских и фармацевтических работников, установленные приложением № 3 к постановлению Администрации Смоленской области от 22.10.2008 № 595, увеличенные постановлением Администрации Смоленской области от 24.01.2011 № 23 «О повышении размеров базовых окладов (базовых должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам работников областных государственных учреждений», постановлением Администрации Смоленской области от 18.10.2011 № 639 «О повышении размеров базовых окладов (базовых должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам работников областных государственных учреждений», постановлением Администрации Смоленской области от 16.11.2012 № 876 «О повышении размеров базовых окладов (базовых должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам работников областных государственных учреждений»;
- в 1,055 раза размер базового должностного оклада по профессиональной квалификационной группе «Должности специалистов второго уровня, осуществляющих предоставление социальных услуг», установленный пунктом 1 приложения № 4 к постановлению Администрации Смоленской области от 22.10.2008 № 595, увеличенный постановлением Администрации Смоленской области от 24.01.2011 № 23 «О повышении размеров базовых окладов (базовых должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам работников областных государственных учреждений», постановлением Администрации Смоленской области от 18.10.2011 № 639 «О повышении размеров базовых окладов (базовых должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам работников областных государственных учреждений», постановлением Администрации Смоленской области от 16.11.2012 № 876 «О повышении размеров базовых окладов (базовых должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам работников областных государственных учреждений», постановлением Администрации Смоленской области от 18.02.2013 № 97 «О повышении размера базового должностного оклада по профессиональной квалификационной группе «Должности специалистов второго уровня, осуществляющих предоставление социальных услуг», постановлением Администрации Смоленской области от 25.06.2013 № 497 «О повышении размера базового должностного оклада по профессиональной квалификационной группе «Должности специалистов второго уровня, осуществляющих предоставление социальных услуг».
2. Повысить с 1 октября 2013 года:

- в 1,055 раза размеры базовых окладов (базовых должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам работников областных государственных учреждений (за исключением размеров базовых должностных окладов по профессиональным квалификационным группам, указанным в пункте 1 настоящего постановления), установленные постановлением Администрации Смоленской области от 22.10.2008 № 595, увеличенные постановлением Администрации Смоленской области от 24.01.2011 № 23 «О повышении размеров базовых окладов (базовых должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам работников областных государственных учреждений», постановлением Администрации Смоленской области от 18.10.2011 № 639 «О повышении размеров базовых окладов (базовых должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам работников областных государственных учреждений», постановлением Администрации Смоленской области от 16.11.2012 № 876 «О повышении размеров базовых окладов (базовых должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам работников областных государственных учреждений».

3. Установить, что при повышении размеров базовых окладов (базовых должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам в соответствии с пунктами 1 и 2 настоящего постановления их размеры подлежат округлению до целого рубля.
4. Повысить фонды оплаты труда работников областных государственных учреждений в размерах, необходимых для реализации Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики».
5. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области повысить с 1 сентября 2013 года в 1,1 раза размеры базовых окладов (базовых должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии и должностей работников культуры, искусства и кинематографии, увеличив при этом на 35 процентов фонды оплаты труда работников культуры муниципальных учреждений культуры.

6. Пункт 1 настоящего постановления распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2013.

Губернатор

Смоленской области                                                                                А.В. Островский